§. 163. Multo autem copiosius hujusmodi particulas erumpere ab iis corporibus, quando scintillæ ex iis eliciuntur, præter illa experimenta suadet etiam quod §. 46. notavimus, curationes videlicet electricas potissimum fieri, eductis scintillis ex parte lœsa hominis electricizati.

§. 164. Ex his verbè, & hactenus dictis hæc ad præmix medicam inferre liceret. 1. Tentari posse curationes electricas non solum linimentis intra Tubum Vitrum factis ex Materia Medica; verum etiam solvendo in aqua materiam illam, hancque solutionem electricizando: tunc enim si Homo huic solutioni applicetur; videntur etiam Effluvia Electrica ad eum perventura, his materiae imbuta. Id verò tunc fieri expediret, quando pharmacum minus esset volatile, aut ex materia valde aqua, quibus casibus minus feliciter operantur linimenta Vitri superiora.

§. 165. Tunc verò, quo felicius, & copiosius hujusmodi pharmaca ex aqua, Effluviorum ope, ad Hominem deferrentur consultius videretur, ut Homo electricitatem acciperet ab eo humore, vel digitum admovendo illi humoris ad scintillas elicendas: tunc enim (ex §. 142.) copiosius particulae illæ ex corpore secundariis electrico erumpunt: vel si verear, ne per scintillas colligantur simul, sed simul dissipentur ejusmodi particulae, manum admovendo parallelam liquoris superficie in distantia trium, vel quatuor linearum, qua ratione nullæ fiant scintillæ.

§. 166. Denique, quoniam curationes electricæ ab eo maximè pendere videntur, quantum ex Pivatio colligere licet, quod scintillæ ex parte lœsa Homini electricizati educantur: fortasse curationes ipsas promoveret, digitum vel asserculum, quo scintillæ elicuntur, aliqua materia in aqua soluta delinire, qua humorem illum morbidum astraheret: sicut enim quia aqua valde trahuntur Effluvia Electrica; digitus aqua madens majore Effluviorum ac-  
cur-

cursu majorem experitur tractionem, ac dolorem; si videtur, fore, ut morbidæ particulae, ab igneis particulæ resolutæ, proniæs educerentur; si in digito, vel afferci lo præter aquam, quæ trahit Effluvia, aliquid esset, quæ morbidas ipsas particulas vehemente attraheret.

s. 187. Eos, qui maximo Reipublicæ bono his experimentis vacant, demum rogamus, ne gravatè ferant, forte hæc, quæ suggestimus tentanda, minimè tentando reputent, aliis experimentis edocti. Iis, qua liceret, vancillari studuimus: nostram, ut ineptam, operam gr tam habuisse, fortasse plurimos allicet, ut feliori even tu eos juvent. Nec absimile est, quod eos rogamus, q Electricitatis causæ inquirendæ studuerunt, aut etiam nunc student, ne videlicet nobis succenseant, si fort minus aptè nos hac in re disseruisse, putent. Nostro hilabore id Reipublicæ contulisse litteraria, satis habemus quod eorum numerum auxerimus, quibus Egregii Vi, qui scripserint, præesse gaudeant, & qui scribent se pri turos, sperent.